
T p t^ -iT ů

/  - i ;; ftrvř/ í ' ^o

0 - 7 1

i  t

Ř edite lstv í s iln ic  a dálnic ČR
se sídlem : Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
zastoupeno Ing. M artinem  V id im ským , ředite lem  Správy Chom utov 
se sídlem : Kochova 3975/10, 430 01 C hom utov
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390
bankovní spojení: ................................. číslo účtu: ...................................
ja ko  „strana Povinná“ na straně jedné

a

S everočeská vodárenská spo lečnost a.s.
se síd lem  P řítkovská 1689, 415 50 Teplice
zastoupena Ing. Janem  Zurkem , ředite lem  odboru správy m ajetku
IČ: 49099469 DIČ: C Z49099469
zapsána v obchodním  rejstříku vedeném  Krajským  soudem  v Ústí nad Labem  odd. B, v ložka  466
bankovní spo jen í....................................... číslo účtu: ..........................
ja ko  „strana O právněná“ na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, m ěsíce a roku, v souladu s ustanovením i § 1257 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v p latném  znění, dále § 26 zák. č. 219/2000 Sb., o m ajetku Č eské republiky 
a je jím  vystupování v právních vztazích, v p latném  znění, přís lušných ustanovení zák. č. 13/1997 Sb., 
o pozem ních kom unikacích, v p latném  znění, za  účelem  vzá jem né úpravy závazků sm luvních stran ke 
sp lnění účelu té to sm louvy, tak ja k  je  specifikován a konkretizován v je jích  následu jících ustanoveních 
a ja k  by l stanoven ve sm louvě o sm louvě budouc í o z řízen í věcného břem ene-s lužebnosti ze dne  
21.8.2015 p o d  č. 11315315, 
tuto

S M L O U V U
O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE-SLUŽEBNOSTI

č . 11319311
i.

Vlastn ické vztahy

1. Č eská republika je  v lastn íkem  a straně Povinné na základě Z řizovací listiny vydané M DS ČR pod. 
č.j. 12164/1996-KM  ze dne 4. prosince 1996 ve znění pozdějších dodatků přísluší ve sm yslu ust. 
§ 9 zák. č. 219/2000 Sb., o m ajetku Č eské republiky a je jím  vystupování v právních vztazích, 
v p latném  znění, hospodařit s pozem ky p. č. 4290/1 , 4290/6 a 4290/7  k.ú. Tep lice obec Teplice, 
zapsaných u Katastrá lního úřadu pro Ú stecký kraj, Katastrá lní pracoviště Teplice, LV 1161, na 
kterých je  um ístěna stavba siln ice 1/13 v km provozní staničení 96,516-96 ,691.

2. S trana O právněná je  investorem  a v lastn íkem  (provozovate lem ) stavby „Teplice, N ákladní u 
Spáru -  rekonstrukce vodovodu a zrušen í kanalizace“ , která je  um ístěna do pozem ku 
uvedeném  v č l.  I. odstavci 1. té to sm louvy a to v rozsahu ja k  vyp lývá z č l.  II. odstavce 1. této 
sm louvy a z rozhodnutí s iln ičního správního úřadu Ú steckého kraje vydaném  pod č.j.: 
2939/D S /2015 ze dne 22.7.2015 a vydaným  Ko laudačním  souhlasem  odborem  ž ivo tn ího prostředí 
M agistrátu m ěsta Tep lice  pod č.j.: M gM T/12191/2018/S t ze dne 12.3.2018.

II.
Závazek sm luvních  stran

1. S trana Povinná touto sm louvou zřizu je ve prospěch strany O právněné věcné břem eno-s lužebnost 
k užívání pozem ků (jejich částí) p. č. 4290/1, 4290/6  a 4290/7 v katastrá lním  územ í Tep lice v 
obci Tep lice  tak, ja k  je  specifikován v čl. I. odst. 1. této sm louvy v rozsahu 222,49 bm ja k  vyplývá 
z přiloženého geom etrického plánu č. 5488-94/2019 ze dne 15.2.2019, který je  přílohou č. 1 té to 
sm louvy.

2. Věcné břem eno-s lužebnost se zřizuje na zák ladě dohody sm luvn ích stran k um ístění stavby 
vodovodu v rámci stavby „Teplice, N ákladní u Spáru -  rekonstrukce vodovodu a zrušen í 
kanalizace“ ve v lastn ictví s trany O právněné a zahrnu je  v sobě rovněž právo provozovat vedení,

Teplice Nákladní u Spáru -
rekonstrukce vodovodu a
zrušení kanalizace Strana 1 (celkem 4) 11319311

.

U



vstupova t a v jíždě t na nem ovitost specifikovanou v předchozím  odstavci té to  sm louvy, a to 
v  souvis losti se zřízením , stavebním i úpravam i, opravam i a provozováním  inženýrské sítě  -  
vedením .

3. S trana O právněná právo odpovída jíc í věcném u břem eni-s lužebnosti p řijím á a strana Povinná se 
zavazu je  toto právo strpět.

4. V ěcné  břem eno-s lužebnost se s jednává na dobu ž ivo tnosti inženýrské sítě.

III.
Náhrada za zřízen í věcného  břem ene-služebnosti

1. V ěcné  břem eno-s lužebnost specifikované v čl. II. se zřizu je  úplatně. Sm luvní strany se dohodly, 
že  jednorázová finanční náhrada za zřízen í věcného břem ene-služebnosti činí:................ ..... . . . .  
.......

parcela způsob uložení D élka v bm
počet

vedení,
případů

Kč/bm C elkem  Kč

4290/1 křížení silničního pozemku překopem -hlavní řad lx jízdn íp ruh 1 ............... ................... ..

4290/6 uložení výkopem  do pom ocného pozemku - hlavní řad 0,6 1 ........... ..............

4290/7 uložení výkopem  do pom ocného pozemku - hlavní řad 3,52 1 ........... ................

ce lkem  32 050 Kč

DPH v částce:. ...................
celkem  vč. DPH ................. .. .

(s lovy .................................................................................. . . ........

a je  stanovena v souladu s c é n o vým i předpisy, tj. zák. č. 151/1997 Sb., o oceňování m ajetku, 
v  p latném  znění, a m etodikou strany Povinné „M etod ický pokyn pro výkon m ajetkové správy na 
úseku dáln ic a s iln ic  I. třídy", se kterou byla strana O právněná seznám ena.

2. O bě strany se dohod ly  na jednorázové  úhradě náhrady za zřízení věcného břem ene-služebnosti, 
a to na základě faktu ry  vystavené stranou Povinnou se splatností ne jpozději do 30-ti dnů od 

vyrozum ění o provedení vkladu práva věcného břem ene-služebnosti přís lušným  katastrá lním  
úřadem  (dále jen  zák ladní lhůta). N ebude-li v tom to term ínu jednorázová úhrada provedena, bere 
strana O právněná na vědom í, že po něm  bude strana Povinná požadovat úhradu úroku z prodlení 
ve sm yslu ust. § 1970 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném  znění. V ypočtený úrok se 
strana O právněná zavazuje uhradit, a to na základě faktu ry  vystavené stranou Povinnou se 
sp la tností do 30-ti dnů od je jího  vystavení.

3. Nedojde-li k úhradě s jednané náhrady za zřízení věcného břem ene-služebnosti nejpozději do 50-ti 
dnů ode dne sp la tnosti faktury (p rod loužená lhůta), je  strana O právněná povinna stavbu na své 
náklady odstranit, a to nejpozději do 50-ti kalendářních dnů od uplynutí prodloužené lhůty. 
Neučiní-li tak bude věc odstraněna stranou Povinnou na náklady strany Oprávněné, která se 
zavazu je  tyto náklady uhradit v te rm ínu splatnosti faktu ry  vystavené stranou Povinnou. S trana 
O právněná v té to souvislosti prohlašuje, že bere tuto povinnost se všem i důsledky na vědom í a 
nebude v případě odstranění stavby um ístěné na základě této sm louvy upla tňovat vůči s traně 
Povinné žádné náhrady či jiná  p lnění a ani nebude takové odstranění zpochybňova t ža lobou u 
přís lušného soudu.

4. Sm luvní strany se dohodly, že u jednáním  dle odst. 2. a 3. tohoto článku není dotčeno právo strany 
Povinné na náhradu škody, kterou lze požadovat v plné výši.

5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........ .. . .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . ..... .. . .. .. . . . . . . . . . . . . . . . ... .. . . . . . . . . . ...... .. . .. .. . . . .. . . . . . . . . . . . . . .  
.................. . . . . . ................. . . . . . . . . .............................. . . . ......................................................... . .  
................... ........ .. . .................. .......................................................... ............................... 
.............. . . . ............................... . . . . . ..................................... . . . . . ............ . . . ........................... . . . .  
.................. .............................................................. . ........................................ . .............. . . . ......  
. . . .. . . . . . .................... . ...........................................................................................................

Teplice Nákladní u Spáru -
rekonstrukce vodovodu a
zrušení kanalizace Strana 2 (celkem 4) 113153015



IV.
Práva a povinnosti strany O právněné a strany Povinné z věcného břem ene-siužebnosti

1. S trana O právněná je  povinna oznám it s traně Povinné každý vstup na jeho  nem ovitost, ke k terém u 
je  oprávněna z té to  sm louvy, še třit co nejvíce m aje tek strany Povinné, uvést bez zbytečného 
odkladu na v lastn í náklad nem ovitost po provedení prací do původního či ná ležitého stavu nebo 
se s vlastn íkem  nem ovitosti dohodnou t na přim ěřené náhradě. Při vstupu na nem ovitost je  strana 
O právněná povinna respektovat ustanovení § 25 odst. 1, 6c, 6d a § 36 odst. 6 zák. č. 13/1997 
Sb., o pozem ních kom unikacích, v platném  znění, vče tně  povinnosti p řípadného vypořádání 
m ajetkoprávních vztahů. V eškerá  č innost na nem ovitosti strany Povinné m usí být rea lizována 
(v případě užití s tavby siln ice) v souladu se standardy ŘSD Č R  „B ezpečnost p rac í“ : 
h ttps://w w w .rsd.cz/w ps/porta l/w eb/techn icke-D redp isv/BO ZP.

2. S trana O právněná si vyžádá u strany Povinné -  ŘSD ČR Správa C hom utov se síd lem  Kochova 
3975, 430 01 Chomutov podm ínky vstupu na nem ovitost, uvede důvod vstupu (za účelem  za jiš těn í 
provozu, oprav, úprav, likvidace a údržby zařízení stavby atd.), do loží harm onogram  prací, rozsah 
záboru atd., a to ne jm éně 30 dnů před tím to vstupem . Výjim ku tvoří pouze případné havárie, kdy 
vstup nesnese odkladu. Pro takový případ oznám í strana O právněná vstup na nem ovitost a je h o  
důvod bezprostředně po jeho  započetí a neprod leně požádá o vydání dodatečného povo len í 
(rozhodnutí) u p řís lušného s iln ičního správního úřadu pro případ havárií inženýrských sítí.

3. Bude-li strana Povinná provádět na nem ovitosti uvedené v článku I. odst. 1. této sm louvy 
rekonstrukci s iln ice nebo výškovou úpravu povrchu vozovky uvedené kom unikace, provede 
strana O právněná na své náklady, v rozsahu a term ínu dle požadavku strany Povinné, úpravu, 
případně pře ložení/p řem ístěn í svého zařízení, nebo uhradí náklady spo jené s touto úpravou 
případně pře ložením /přem ístěním  za předpokladu, že bude zjištěno , že v době u ložení zařízen í 
nebylo dodrženo m in im áln í krytí nad sítí podzem ního veden í 120 cm  (vč. nejn ižšího bodu 
siln ičního příkopu, náspu, zářezu atd.) d le vy jádření ŘSD ČR Správa C hom utov ze dne 19.6.2015, 
č.j.: 10149/35200/2015/Bu a dle rozhodnutí s iln ičn ího správního úřadu o uložení sítí č.j.: 
2939/D S/2015 ze dne 22.7.2015 a nebudou vznášeny další nároky ze strany O právněné strany. 
Pokud tak strana O právněná neučiní v daném  term ínu a rozsahu, uhradí straně Povinné veške ré  
náklady spo jené s výškovou úpravou nebo pře ložením /přem ístěním  včetně škody vzn ik lé  
z prodlení.

V.
Vklad do katastru nem ovitostí

1. Sm luvní strany berou na vědom í, že právo věcného břem ene-siužebnosti vzniká straně 
O právněné záp isem  vkladu věcného břem ene-siužebnosti do katastru nem ovitostí přís lušného 
katastrá lního úřadu.

2. Veškeré  náklady spo jené s vyhotovením  této sm louvy, geom etrického plánu a náklady spojené se 
správním  poplatkem  za zápis vkladu věcného břem ene-siužebnosti, uhradí strana O právněná. 
Návrh na vklad práva věcného břem ene-siužebnosti předloží Katastrá lním u úřadu pro Ú stecký 
kraj, Katastrá lní pracoviště  Tep lice strana O právněná z věcného břem ene -  služebnosti, která je  
k tom uto úkonu zp lnom ocněna stranou Povinnou.

3. Na základě této sm louvy lze zápis věcného břem ene-siužebnosti p rovést vk ladem  do katastru 
nem ovitostí a zapsa t je j na LV č. 1161 pro katastrá lní územ í Tep lice  u Katastrá lního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrá lní pracoviště Tep lice  takto:

V  části CLV: věcné břem eno k um ístění stavby vodovodu v rozsahu dle přiloženého 
geom etrického plánu, které v sobě zahrnu je  i právo provozovat vedení, právo přístupu ke stavbě, 
právo vstupova t a v jíždě t na pozem ky p.č. 4290/1, 4290/6  a 4290/7  v k.ú. Tep lice  ve prospěch: 
inženýrské sítě.

O statní části: beze zm ěny.

Teplice Nákladní u Spáru -
rekonstrukce vodovodu a
zrušení kanalizace Strana 3 (celkem 4) 113153015

https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-Dredpisv/BOZP


VI.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti sm luvních stran výs lovně  neupravené touto sm louvou se řídí přís lušným i 
ustanovením i právních předpisů uvedených v pream buli této sm louvy.

2. Práva a povinnosti dohodnuté  v této sm louvě přecházejí i na případné právní nástupce obou 
sm luvních stran.

3. V eškeré  zm ěny této sm louvy lze provést pouze písem ným i dodatky podepsaným i oprávněným i 
zástupci sm luvních stran. Tato  sm louva nabývá platnosti a účinnosti dnem  podpisu oběm a 
sm luvním i stranam i.

4. Účastníci té to sm louvy prohlašují, že sm louva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle 
je jich  pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozum ite lně, n iko liv v tísni ani za 
nevýhodných podm ínek a že sm luvním u u jednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící 
nakládání
s nem ovitostm i a na důkaz toho ji v lastnoručně podepisují.

5. Sm luvní strany se dohodly, že obchodní zvyk los t nem á přednost před ustanovením  zákona, jež  
nem á donucu jíc í účinky.

6. O právněný podpisem  této sm louvy na sebe ve sm yslu ustanovení § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v p latném  znění, přebírá nebezpečí zm ěny okolností.

7. Sm luvní s trany prohlašují, že se dohodly o všech náležitostech, u n ichž bylo dosažení shody 
předpokladem  pro uzavření této sm louvy.

8. Tato s m lo u v a je  vyhotovena ve 3 ste jnopisech, po 1 pro každou stranu (1 paré pro KÚ).

Příloha: G eom etrický  plán č. 5488-94/2019

V  Chom utově, dne V  Teplicích, dne

Severočeská vod árenská spo lečnost a.s.
Ing. Jan Zurek

ředitel odboru správy m ajetku

...............
.......... 

............

ředitel Správy Chom utov

Teplice Nákladní u Spáru -  
rekonstrukce vodovodu a 
zrušení kanalizace Strana 4 (celkem 4) 113153015


